



**MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**048 - 2023 -SECAD - GÊNEROS**  
**ALIMENTÍCIOS**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 19381/2023**

No dia 12 de Julho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP - - Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS**, portador do CPF n° **07867485759**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s).

Fornecedor: **FMS FALCAO ATACADISTA LTDA** CNPJ: 45.769.761/0001-40

Representante: **FABIO M S FALCAO**

Telefone: (22) 2621-6776

Email: **fmsfalcaoatacadista@gmail.com**

Endereço: **R BELA VISTA, 36 - SAO JOAO, São Pedro da Aldeia - RJ - 28942-806**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
3	575,00	UND	PAVESI	UND	2,99	R\$1.719,25

Descrição: Macarrão; espaguete; Massa de Sêmola. Embalagem de 500 g. tipo: Renata, Barilla ou similar

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
4	541,00	UND	PAVESI	UND	3,29	R\$1.779,89

Descrição: Macarrão Renata, Barilla ou similar; parafuso; Massa de Sêmola. Embalagem de 500 g

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
5	3.008,00	UND	CARAVELAS	UND	4,69	R\$14.107,52

Descrição: Açúcar União, Neve, Guarani ou similar; origem vegetal: sacarose de cana de açúcar; refinado. Embalagem de 1 kg.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
6	828,00	UND	VITALIV/SOYA/LIZA	UND	6,39	R\$5.290,92

Descrição: Óleo 100% vegetal, extra filtrado, feito a partir do grão da soja; 100% refinado. Embalagem com 900 ml. OU SIMILAR

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
8	173,00	UND	ROSA	UND	1,95	R\$337,35

Descrição: Sal Cisne, Rosa ou similar; refinado extra iodado. Embalagem com 1 kg.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	219,00	UND	ROSA	UND	3,11	R\$681,09

Descrição: Fubá de Milho germinado. Embalagem 1 kg. OU SIMILAR

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
12	575,00	UND	APTI	PCT 400G	5,73	R\$3.294,75

Descrição: Achocolatado em pó Nescau ou similar. Sem danificações na embalagem, conter data de fabricação e de validade no mínimo de 8 meses. Embalagem de 400 g.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	276,00	UND	NATURALE	CX 200G	4,89	R\$1.349,64

Total: R\$ 45.887,21

**Descrição:** Aveia Integral Quaker ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade Embalagem com 200 g

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
20	598,00	UND	PRAMESA	POUCH 300G	R\$ 3,39	R\$2.027,22

**Descrição:** Extrato elaborado com polpa de tomate concentrada sem condimentos ou SIMILAR. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem 340g

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
23	840,00	UND	ORQUÍDEA	PCT 400G	R\$ 6,20	R\$5.208,00

**Descrição:** Biscoito Cream Cracker ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. PACOTE 400G

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
24	460,00	UND	VIGOR	POTE	R\$ 13,59	R\$6.251,40

**Descrição:** Margarina Qualy, Vigor ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 1kg.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
27	368,00	UND	PIRACANJUBA	TP 200G	R\$ 4,65	R\$1.711,20

**Descrição:** Creme de leite Piracanjuba ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 200 g.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
86	170,00	UND	ROSA	PCT	R\$ 5,42	R\$921,40

**Descrição:** Farinha de Mandioca de Mesa Torrada 01 kg. Torrada, seca, fina, tipo 01, isenta de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, odor e sabor próprio. Acondicionada em pacote de 01 kg em saco de polietileno transparente. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
87	242,00	UND	ROSA	PCT	R\$ 4,99	R\$1.207,58

**Descrição:** Farinha de Trigo Branca 01 kg, branca especial, isenta de sujidades, parasitas, larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, com aspecto de pó fino branco, cheiro e sabor próprio. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 dias a partir da data de entrega.

**Total: R\$ 45.887,21**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 12/07/2024, a contar do dia 12/07/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS**  
Secretário Municipal de Administração

*Gustavo Fecher Teixeira Bastos*  
Secretário Municipal de Administração - PMCF  
Portaria nº 4178/2022

Assinado de forma digital por:

**FABIO M S FALCAO**

**FMS FALCAO ATACADISTA LTDA**  
45.769.761/0001-40

05227246718

Dados: 12/07/2023 14:01:56